



Finansdepartementet

Stockholm, den 16 maj 2017

Avseende: Fi2017/00971/B

Remissyttrande – Ett ökat avgiftsuttag till resolutionsreserven

Stockholms Handelskammare lämnar nedan sina synpunkter på utkast till lagrådsremiss avseende förändrade skatteregler för delägare i fåmansbolag.

Våra synpunkter

Stockholms Handelskammare avstyrker regeringens förslag till ökat avgiftsuttag till resolutionsreserven och slopande av den målsatta nivån för reservens storlek.

Stockholms Handelskammare verkar för fler jobb och ett bättre tillväxtklimat. Ett led i det arbetet är att främja Stockholm som ett finansiellt centrum i Europa. Stockholms Handelskammare avstyrker regeringens förslag om skatt på finansiell verksamhet eftersom skatten riskerar att leda till färre jobb och försvagad konkurrenskraft.

Finanssektorn är en katalysator för hela näringslivet och en förstärkning av Stockholms finanssektor har potential att skapa jobb, innovation och tillväxt. Detta är utgångspunkten för Stockholms Handelskammares arbete med att stärka huvudstadsregionens ställning som finansiellt centrum i Europa; finans- och försäkringssektorn utgör viktig infrastruktur för den reala ekonomin.

Tidpunkten för ett ökat avgiftsuttag till resolutionsreserven och slopande av den målsatta nivån för reservens storlek är olycklig mot bakgrund av de svårigheter som den skulle skapa vad gäller att locka investeringar från Storbritannien inför en kommande ”brevit”.

Stockholm är Nordens ledande finanscentrum. Men konkurrensen mellan finansiella centrum i världen är knivskarp och Stockholm uppnår inte sin fulla potential. Det fordras strategiska satsningar för att Stockholm ska behålla och förbättra sin konkurrenskraft på sikt och det är angeläget att inte vänta för länge med att agera.

Därför har Stockholms Handelskammare tillsammans med ett antal aktörer initierat projektet Stockholm International Financial Initiative (SIFI), vilket

har som mål att Stockholm ska bli ett av Europas fem ledande finanscentrum. Satsningen har välkomnats av såväl regeringen som Stockholms stads finansborgarråd.

I många andra länder görs stora ansträngningar för att stärka respektive lands finansiella centrum i ett internationellt perspektiv. Ledande finanscentrum – exempelvis London och Singapore – har länge arbetat aktivt med att utveckla och marknadsföra den egna finanssektorn och stärka dess konkurrenskraft. Som ett resultat av Storbritanniens beslut att lämna den Europeiska Unionen har ett antal städer i Europa inlett ett proaktivt och offensivt arbete med att locka till sig investeringar från Londons finansbransch.

Finansbranschen bidrar till jobb, tillväxt och innovation. De senaste årens stora investeringar i finansiell teknik med en rad framgångsrika svenska företag och innovationer har satt Stockholm på den internationella finanskartan. Stockholm är efter London Europas främsta fintech-stad. Finansbranschen är även en viktig katalysator för andra branscher. Till exempel handlade den år 2013 upp IT-tjänster för uppskattningsvis 30 miljarder kronor.

Förslaget till ökat avgiftsuttag till resolutionsreserven och slopande av den målsatta nivån för reservens storlek riskerar att försvaga Sveriges och Stockholms möjligheter att stärkas som ett ledande finanscentrum i Europa. Indirekt kan detta försvaga hela det svenska näringslivet.

Maria Rankka
Vd

Andreas Hatzigeorgiou, fil dr
Chefekonom